[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  « 30 »   марта    2016  года   № 88-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 25.12.2015 № 483-а

В целях обеспечения прав граждан Российской Федерации на территории Костромской области на бесплатное лекарственное обеспечение в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 года № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2015 года № 2724-р «Об утверждении перечня жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на 2016 год, а также перечней лекарственных препаратов для медицинского применения и минимального ассортимента лекарственных препаратов, необходимых для оказания медицинской помощи»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Костромской области на 2016 год (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 25 декабря 2015 года № 483-а «О программе  государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Костромской области на 2016 год», следующие изменения:
1) перечень лекарственных препаратов, закупаемых за счет средств бюджета Костромской области и отпускаемых по рецептам врачей бесплатно и с 50-процентной скидкой при амбулаторном лечении отдельных групп населения и категорий заболеваний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 года № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» (приложение № 2 к Программе), изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) территориальный перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на 2016 год  (приложение № 5 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2016 года.

	Губернатор области
	С. Ситников

image1.wmf